Gab

C Â M A R A M U N I C I P A L D E M U R I A É

      ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      GABINETE VEREADOR VALDINEI LACERDA

REQUERIMENTO Nº 2023

Ao Exmo. Sr. Vereador

Gerson Ferreira Varella Neto
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

              O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso II do art. 191 c/c com o
art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada o presente
REQUERIMENTO a Exmo SR. MÁRIO BRAMBILA, DIRETOR GERAL DO DEMUTTRAN, que
seja feita uma avaliação técnica de mudança da faixa de pedestre outrora localizada
em frente ao Posto Caçulinha, no bairro do Centro.

           Solicitação se faz, visando a melhoria no fluxo do trânsito naquela região que
por conta dessa faixa tem segurado muito o fluxo de veículos, causando muitos
transtornos.
           Diante do anteriormente dito, solicito Vossa Senhoria a viabilidade para troca
da faixa de pedestre em frente ao Posto Caçulinha, passando a ser em frente a Padaria
Delícia do Pão.

________________________________________________________

VALDINEI  LACERDA

Vereador da Câmara Municipal – PSD

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 23 de outubro de 2023.

		2023-10-23T08:56:07-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622